
133
DOM/ES - Edição Nº2.551

quarta-feira, 10 de Julho de 2024

Governador Lindenberg

Contrato

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
ID TCEES Nº. 2024.078E0700001.09.0017
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 017/2024
PROCESSO: 112.160/2024
CONTRATO: 060/2024
OBJETO: Contratação de pessoa Juridica, o serviço 
de seguro total dos veículos Chevrolet Spin 1.8L 
AT LT7 2023/2024 Chassi 9BGJJ7520RB198359, 
Chevrolet Spin 1.8L AT LT7 2023/2024 Chassi 
9BGJJ7520RB199135, Fiat Toro Volcano AT9 
4x4 2024/2024 Chassi 9882261ZPRKF65984, 
Fiat Toro Volcano AT9 4x4 2024/2024 Chassi 
9882261ZPRKF65987 que compõe a frota da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município 
de Governador Lindenberg/ES, com assistência 24 
horas e com cobertura contra danos materiais e 
pessoais resultantes de sinistros de roubo ou furto, 
colisão, incêndio, danos causados pela natureza, nas 
condições e especificações estabelecidas na Dispensa 
de Licitação n° 17/2024 e seus anexos.
VIGÊNCIA: O período de vigência a partir da 
formalização da contratação (assinatura do contrato) 
será de 12 meses, podendo ser prorrogado por 
interesse das partes até o limite de 120 (cento e 
vinte) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
LINDENBERG/ES.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A.
VALOR: R$ 10.000,00(Dez mil reais).
DATA: 05/07/2024

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1359022

Guaçuí

Edital

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 21/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.027E0700001.10.0013

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
III, alínea C, a Inexigibilidade de Licitação em favor 
da empresa KARINA DONINELLI-SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 41.844.197/0001-22, no valor de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme 
processo administrativo nº 4649/2024.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviço de assessoramento jurídico, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 06 (seis) meses, 
após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 09 de julho de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
74, inciso III, alínea C, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1358854

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELTRÔNICO Nº 017/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500002.01.0005

OBJETO: aquisição de larvicida biológico BTI, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde

Empresas Vencedoras:
- VETORIAL DEFENSIVOS AGRÍCOLAS E 
DOMISSANITÁRIOS LTDA-EPP
Total do Fornecedor: R$ 187.050,00 (cento e 
oitenta e sete mil e cinquenta reais);

- MAQDOMIS PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS 
LTDA
Total do Fornecedor: R$ 62.350,00 (sessenta e 
dois mil trezentos e cinquenta reais);

Perfazendo o total geral de R$ 249.400,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos 
reais), referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024.

Guaçuí-ES, 09 de julho de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1358884

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024
ID CIDADES/TCE-ES: 

2024.027E0700001.01.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
do Agente de contratação, torna público que 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, sob 
o Regime de Execução Indireta - “Empreitada 
por Preço Unitário”, modo de disputa “ABERTO”, 
no dia 15/08/2024, às 09h, com amparo na 
Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº 
123/2006 e legislações correlatas, conforme 
processo administrativo nº 3891/2024, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS 
DA ZONA URBANA DE GUAÇUÍ/ES, conforme 
descrições contidas no Edital, planilhas, memorial 
descritivo e demais documentos pertinentes. O início 
de recebimento da proposta será a partir das 14h 
do dia 10/07/2024 e o fim do recebimento da 
proposta será até às 07h do dia 15/08/2024. 
O início da disputa será a partir das 09h do dia 
15/08/2024, no portal Bolsa de Licitações do Brasil 

PMG
Realce

PMG
Realce


